
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 325 del 17/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 325 del 17/10/2023 
 

Determinazione n. 157 del 12/10/2023 

 
OGGETTO:  PNRR M2 C4 I2.2. lavori di MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA VIA 

BRODOLINI (LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139). CIG 

9893512062 CUP G18C20000160001 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC CUC 

UNIONE MONTEDORO  Gara  9161144 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
 

Oggetto: PNRR M2 C4 I2.2. lavori di MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA VIA BRODOLINI 

(LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139). CIG 9893512062 CUP G18C20000160001 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC CUC UNIONE MONTEDORO  Gara  9161144- 

 

Investimenti confluiti nella linea progettuale “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l'efficienza energetica dei Comuni – M2C4 –Investimento 2.2” “Finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU” 

 

CIG 9893512062 CUP G18C20000160001 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale 26 del 09/10/2023 di modifica delibera di G.M. n. 10 del 

27/07/2023- Riorganizzazione dei Settori e Uffici Comunali e modifica dell’organigramma allegato al 

regolamento degli Uffici e dei Servizi, 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 09/10/2023 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma , del 

Decreto Legislativo 267/2000, è stata attribuita al sottoscritto la competenza gestionale delle funzioni 

rientranti nel Servizio Assetto del Territorio, di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 09/10/2023 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma , del 

Decreto Legislativo 267/2000, di attribuzione al Sig. CARABOTTO Giuseppe delle competenze 

gestionali delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARIO; 

VISTE: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 325 del 17/10/2023 

 LA Deliberazione Commissariale n. 16 del 30/03/2023 di Approvazione Del Documento Unico 

Di Programmazione (D.U.P.) Super Semplificato 2023-2025 per la presentazione al Consiglio 

Comunale. (Art. 170, Comma 6, D.Lgs. 267/2000); 

 LA  deliberazione di Consiglio N. 17 del  03/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e documenti allegati 

 LA deliberazione della Giunta Comunale N. 14 del 01/09/2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 – 2025. 

 

PREMESSO: 

CHE nell’ambito del programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche 2022/24 è 

prevista la realizzazione di intervento di messa in sicurezza ed efficientamento energetico della 

scuola dell'infanzia cui L80005170735202100002 per un importo complessivo stimato di euro 

995.000,00 CUP G18C20000160001; 

CHE con Decreto Sindacale N. 05 del 17/05/2022 Prot. 2182/Prot Del 17/05/2022 si è nominato 

espressamente, per l’opera pubblica: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA 

BRODOLINI (LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139) CUP 

G18C20000160001 come “Responsabile Unico del Procedimento” il Geom. Nicola Salamino 

Responsabile del Servizio Assetto del Territorio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 31 del D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e ss. mm. e ii; 

CHE con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di 

Roccaforzata N. 220 del 19/06/2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la 

Procedura negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 

CHE con Determinazione Dirigenziale della CUC Unione dei Comuni Montedoro n. 260 del 

28.06.2023 è stato approvato la lettera d'invito ed i relativi allegati; 

Vista la nota n. 0012899/2023 del 11/10/2023 acquisita al Prot. 5066 dell’ 11/10/2023 dell’Ufficio 

Unico della CUC di richiesta il pagamento della somma di €.410,00, quale contributo a favore 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, della gara avente codice 9161144 pubblicata il 23/06/2023 

denominazione centro di costo LLPP mav del 2 marzo 2023  

Dovendosi provvedere a  versare il contributo di gara in favore dell’Ufficio Unico della 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA dell’UNIONE DEI COMUNI “MONTEDORO” 

Provincia di TARANTO che provvederà al relativo assolvimento dell’obbligo di pagamento nei 

confronti dell’ANAC  

– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 

2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 325 del 17/10/2023 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale 

nonché motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

1. DARE ATTO che con determina a contrarre del Servizio Assetto Del Territorio Registro 

Generale, in premessa indicate, è stato assunto impegno di spesa per contributo ANAC 

stazione appaltante quale contributo a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, con 

riferimento alla contribuzione prevista dalla Deliberazione n. 1197 del 18 dicembre 2019, 

dando atto che il numero della gara è il 9161144; 

2. Di liquidare e pagare il contributo di gara, ammontante ad €. 410,00  in favore dell’Ufficio 

Unico della CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA dell’UNIONE DEI COMUNI 

“MONTEDORO” Provincia di TARANTO, che provvederà al relativo assolvimento 

dell’obbligo di pagamento nei confronti dell’ANAC, con versamento  sul conto corrente 

presso Banca D’Italia, Tesoreria dello Stato – IT 60 D 01000 03245 – 434300079970 – 

causale “contributi di gara - pagamento  MAV 2 mar 2023 codice gara  9161144”  

3. Di imputare la somma di €. 410,00 sul Capitolo in Entrata nel Cap. 990 “Contributo 

Nazionale per Investimenti” sul capitolo in Uscita nel Cap. 546 “Adeguamento 

completamento Scuola (Contributo PNRR) del Bilancio di previsione 2023-2025, 

superiormente approvato; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 325 del 17/10/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALAMINO NICOLA SALAMINO NICOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SIG. GIUSEPPE 
CARABOTTO  il 17/10/2023. 
 

Data 17/10/2023 Firma del Responsabile del Servizio 

       SIG. GIUSEPPE CARABOTTO 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 580 

 
Il 18/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 325 del 17/10/2023 con 

oggetto 

 

 PNRR M2 C4 I2.2. lavori di MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA VIA BRODOLINI 

(LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139). CIG 9893512062 CUP 

G18C20000160001 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC CUC UNIONE MONTEDORO  Gara  

9161144 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  SALAMINO NICOLA1il 18/10/20232 

Data 18/10/20233 Il Responsabile della Pubblicazione 

 SALAMINO NICOLA4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


